Ego exiguus famulus vester Hordonius rex in Domini nostri Ihesu Christi amore et eglesie vestre 
perpetuo honore. 
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un testimonio indirecto de la independencia en esta época del monasterio de Santa 

Eugenia y, por consiguiente, de las manipulaciones del acta actualmente objeto de 

estudio; otro caso es el del busto de Tronisco - el documento 349 de nuestro 

corpus -, se conserva el acta de concesión (offero et dono), no es, por tanto, 

confirmación de este busto realizada por Ordoño II, aunque alguno se ocupó de 

interpolar al menos alguno de los confirmantes, no se hace en la misma ninguna 

alusión a alguna supuesta donación del mismo por Alfonso III, de manera similar 

a como se hizo en la escritura de donación del busto de Pinzón - nuestro 

documento 350. 

Quia expuncta morte corporea de hoc seculo ad alium humana transfertur anima qualis namque 

illic se pervenire considerat que hic ad bona peragenda corde et corpore pigritat monet enim 
Dominus dicens: “date et dabitur vobis”. Licet omnia que in hunc mundum ad husum hominis 
confertur a Deo qui creavit omnia hordinantur tamen valde Deo dignum est ut de hoc quod accipit 
unusquisque in mundo ei a quo accepit ex hoc complaceat pure oblationis instictu per hoc etenim 
sibi quisque futura cumulat premia per quod presentia coram Deo digne dispensat unde et David 
talibus satagens operibus dum vota adque donaria sua et populi israhelitici Domino dedicarent 
dicebat: “tua sunt enim omnia Domine et que de manu tua accepimus dedimus tibi”. 

Ideo his et talibus preventus oraculis pro id ut merear vestro sancto suffragio aput Deum a 
cunctorum meorum nexibus absolvi peccaminum et desiderate eterne vite stadium placido 
percurrere passu, offero et dono sacro sancto monasterio qui in vestro honore dinoscitur a 
fundamine constructum sive etiam Vittizani abbati cum sociis fratribus suis quem nuper huic loco 
tutorem esse constituendum religiositas ornat, id est, omne ornamentum thesauris eclesie quos 
sacerdotalis ac levitarum hordo depromit; domos igitur et vestimentum adque vasilium omne quod 
intrinsecus domorum utilius valet ad stipendia fratrum, redita et pecora seu iumenta et animalia 
cuncta pro toleratione victu fraterna; confirmo nempe aule et atria vestre seneras constitutas per 
terminis propriis sicuti ab antiquis eo in loco possesse vindicantur haberi sive ceteras terras que in 
circuitu manent undique cultas et incultas cum bustis qui a longius vel propinquo sunt constituti a 
prioribus; molinos tamen et aquarum cursos, pratis ac paschuis, paludibus et exitis suis per cunctis 
terminis vel adiacentiis suis. Omnia sancte eclesie et supramemorato Vitenzani ab odierno die et 
tempore perpetim confero et concedo habendum.